



CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE SERGIPE- CRO/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2023

PROCESSO LICITATÓRIO PE 03/2023

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) Pregoeiro(a) do(a) CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE SERGIPE- CRO/SE comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 03/2023 referente à AQUISIÇÃO IMEDIATA DE RAMPA, CADEIRA GIRATÓRIA, COMPUTADOR (DESKTOP), MONITOR, FOGÃO ELÉTRICO, MESA APARADOR E PAINEL RIPADO, TODOS DESTINADOS ÀS NECESSIDADES DO CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE SERGIPE - CRO/SE, conforme as condições e especificações fixadas neste EDITAL e seus ANEXOS. , que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : IVANETE BARBOSA DE SANTANA - 07.101.288/0001-30

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
2	1	11,00	UND	PACHECO FLEX	FRISOKAR	R\$ 581,82	R\$ 6.400,00	R\$ 1.000,00	R\$ 11.000,00	R\$ 418,18

Descrição: CADEIRA ESCRITÓRIO; MATERIAL ESTRUTURA: AÇO; MATERIAL REVESTIMENTO ASSENTO E ENCOSTO: TECIDO 100% POLIÉSTER; MATERIAL ENCOSTO: COMPENSADO/ESPUMA INJETADA; MATERIAL ASSENTO: COMPENSADO/ESPUMA INJETADA; TRATAMENTO SUPERFICIAL ESTRUTURA: PINTURA EM EPÓXI; TIPOBASE: GIRATÓRIA COM 5 RODÍZIOS DUPLOS; APOIO BRAÇO: FORMA T/ALTURA REGULÁVEL; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PERFIL PVC BORDAS; ACABAMENTO SUPERFICIAL ESTRUTURA: PINTURA; GARANTIA: 12 MESES

4	1	2,00	UND	AOC	24P1U	R\$ 1.700,00	R\$ 3.400,00	R\$ 2.032,87	R\$ 4.065,74	R\$ 332,87
---	---	------	-----	-----	-------	--------------	--------------	--------------	--------------	------------

Descrição: MONITOR LED 21.5 POLEGADAS TFT DE MATRIZ ATIVA, COM AS SEGUINTE ESPECIFICAÇÕES: • POSSUIR TELA NO FORMATO WIDESCREEN 16:9; • PIXEPITCH MÁXIMO DE 0.270 MM; • BRILHO MÍNIMO DE 250 CD/M2; • CONTRASTE ESTÁTICO MÍNIMO DE 1000:1 OU DINÂMICO MÍNIMO DE 500.000:1; • TEMPO DE RESPOSTA DE NO MÁXIMO 7 MS; • ÂNGULO DE VISÃO HORIZONTAL MÍNIMO 160 GRAUS; • ÂNGULO DE VISÃO VERTICAL MÍNIMO 160 GRAUS; • SUPORTE PARA EXIBIÇÃO DE PELO MENOS DE 16,2 MILHÕES DE CORES; • SUPORTE À RESOLUÇÃO DE NATIVA DE 1920X1080 A 60 HZ OU SUPERIOR; • POSSUIR CARACTERÍSTICAS ANTIREFLEXIVA E ANTIESTÁTICA; • POSSUIR INTERFACE DE CONEXÃO TIPO D-SUB 15 PINOS E DISPLAY PORT; • DEVE POSSUIR BASE COM SUPORTE PARA AJUSTE DE ALTURA COM ELEVAÇÃO MÍNIMA DE 10 CM, NÃO SENDO ACEITAS QUAISQUER ADAPTAÇÕES AO MODELO ORIGINAL PARA ATENDER A ESSA EXIGÊNCIA; • POSSUIR ROTAÇÃO EM ÂNGULO MÍNIMO DE 90 GRAUS, PERMITINDO DISPOSIÇÃO DA IMAGEM E OU TEXTO NO FORMATO WIDESCREEN VERTICAL; • DEVE SER COMPATÍVEL COM WINDOWS 10; • DEVE ACOMPANHAR TODOS OS CABOS PARA AS INTERFACES SUPORTADAS; • FONTE DE ALIMENTAÇÃO INTERNA AO GABINETE 110/220 VOLTS COM COMUTAÇÃO AUTOMÁTICA DE VOLTAGEM; • CERTIFICAÇÕES DO EQUIPAMENTO / FABRICANTE: • EPEAT NA CATEGORIA SILVER OU GOLD, ENERGY STAR 5X E TCO 5.0 OU SUPERIOR. • O FABRICANTE DEVE POSSUIR SISTEMA DE GESTÃO AMBIENTAL COM BASE NA NORMA ISO 14001, DEVIDAMENTE COMPROVADO ATRAVÉS DO RESPECTIVO CERTIFICADO; • OS EQUIPAMENTOS NÃO DEVERÃO CONTER SUBSTÂNCIAS PERIGOSAS COMO MERCÚRIO (HG), CHUMBO (PB), CROMO HEXAVALENTE (CR(VI)), CÁDMIO (CD), BIFENILPOLIBROMADOS (PBBS), ÉTERES DIFENIL-POLIBROMADOS (PBDES) EM CONCENTRAÇÃO ACIMA DA RECOMENDADA NA DIRETIVA ROHS (RESTRICTION OF CERTAIN HAZARDOUS SUBSTANCES). A COMPROVAÇÃO DO DISPOSTO PODERÁ SER FEITA MEDIANTE APRESENTAÇÃO DE CERTIFICAÇÃO EMITIDA POR INSTITUIÇÃO PÚBLICA OFICIAL, INSTITUIÇÃO CREDENCIADA, PELA APRESENTAÇÃO DO RELATÓRIO DE CONFORMIDADE OU POR QUALQUER OUTRO MEIO DE PROVA QUE ATESTE QUE O BEM FORNECIDO CUMPRE COM AS EXIGÊNCIAS (IN 01-2010 SLTI); GARANTIA E SUPORTE: GARANTIA DO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO OFERTADO PARA TODO CONJUNTO, MÍNIMA DE 36 MESES PARA REPOSIÇÃO DE PEÇAS, MÃO DE OBRA E ATENDIMENTO NO LOCAL (ON-SITE) NA CIDADE DE ARACAJU; A EMPRESA FABRICANTE DO EQUIPAMENTO DEVERÁ POSSUIR UM SISTEMA ATENDIMENTO DE SUPORTE TÉCNICO VIA CHAT ATRAVÉS DA INTERNET. ATENÇÃO: EVENTUAIS MARCAS INFORMADAS NESTA ESPECIFICAÇÃO SÃO MERAMENTE ILUSTRATIVAS, NÃO SE CONSTITUINDO EM DIRECIONAMENTO. AS EMPRESAS INTERESSADAS TEM TOTAL LIBERDADE PARA OFERTAR PRODUTO DE QUALQUER MARCA, DESDE QUE ATENDAM AS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS APRESENTADAS ACIMA.

Subtotal	Subtotal	34,9517	R\$
Adjudicado:	Orçado: R\$	%	5.265,74
R\$ 9.800,00	15.065,74		

Fornecedor : TECHX INFORMATICA LTDA - 48.411.373/0001-81

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
3	1	3,00	UND	GMINFO	GMINFO	R\$ 3.230,00	R\$ 9.690,00	R\$ 7.261,95	R\$ 21.785,85	R\$ 4.031,95

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$	
<p>Descrição: COMPUTADOR COMPLETO (CPU + MONITOR DE 21,5 POLEGADAS + TECLADO + MOUSE COM FIO), COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: • PROCESSADOR CORE I5 10400; • PLACA MÃE LGA 1200; • MEMÓRIA 8GB 2400MHZ SSD 256GB ; • DDR4 CL16 DIMM PN #CMV8GX4M1A2400C16-0; • WINDOWS 10 PRO 32/64 BITS; • COM TECLADO; • COM MOUSE COM FIO; MONITOR LED 21.5 POLEGADAS TFT DE MATRIZ ATIVA, COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: • POSSUIR TELA NO FORMATO WIDESCREEN 16:9; • PIXEPITCH MÁXIMO DE 0.270 MM; • BRILHO MÍNIMO DE 250 CD/M2; • CONTRASTE ESTÁTICO MÍNIMO DE 1000:1 OU DINÂMICO MÍNIMO DE 500.000:1; • TEMPO DE RESPOSTA DE NO MÁXIMO 7 MS; • ÂNGULO DE VISÃO HORIZONTAL MÍNIMO 160 GRAUS; • ÂNGULO DE VISÃO VERTICAL MÍNIMO 160 GRAUS; • SUPORTE PARA EXIBIÇÃO DE PELO MENOS DE 16,2 MILHÕES DE CORES; • SUPORTE À RESOLUÇÃO DE NATIVA DE 1920X1080 A 60 HZ OU SUPERIOR; • POSSUIR CARACTERÍSTICAS ANTIREFLEXIVA E ANTIESTÁTICA; • POSSUIR INTERFACE DE CONEXÃO TIPO D-SUB 15 PINOS E DISPLAY PORT; • DEVE POSSUIR BASE COM SUPORTE PARA AJUSTE DE ALTURA COM ELEVAÇÃO MÍNIMA DE 10 CM, NÃO SENDO ACEITAS QUAISQUER ADAPTAÇÕES AO MODELO ORIGINAL PARA ATENDER A ESSA EXIGÊNCIA; • POSSUIR ROTAÇÃO EM ÂNGULO MÍNIMO DE 90 GRAUS, PERMITINDO DISPOSIÇÃO DA IMAGEM E OU TEXTO NO FORMATO WIDESCREEN VERTICAL; • DEVE SER COMPATÍVEL COM WINDOWS 10; • DEVE ACOMPANHAR TODOS OS CABOS PARA AS INTERFACES SUPORTADAS; • FONTE DE ALIMENTAÇÃO INTERNA AO GABINETE 110/220 VOLTS COM COMUTAÇÃO AUTOMÁTICA DE VOLTAGEM; • CERTIFICAÇÕES DO EQUIPAMENTO / FABRICANTE: • EPEAT NA CATEGORIA SILVER OU GOLD, ENERGY STAR 5X E TCO 5.0 OU SUPERIOR. • O FABRICANTE DEVE POSSUIR SISTEMA DE GESTÃO AMBIENTAL COM BASE NA NORMA ISO 14001, DEVIDAMENTE COMPROVADO ATRAVÉS DO RESPECTIVO CERTIFICADO; • OS EQUIPAMENTOS NÃO DEVERÃO CONTER SUBSTÂNCIAS PERIGOSAS COMO MERCÚRIO (HG), CHUMBO (PB), CROMO HEXAVALENTE (CR(VI)), CÁDMIO (CD), BIFENILPOLIBROMADOS (PBBS), ÉTERES DIFENIL-POLIBROMADOS (PBDES) EM CONCENTRAÇÃO ACIMA DA RECOMENDADA NA DIRETIVA ROHS (RESTRICTION OF CERTAINHAZARDOUSSUBSTANCES). A COMPROVAÇÃO DO DISPOSTO PODERÁ SER FEITA MEDIANTE APRESENTAÇÃO DE CERTIFICAÇÃO EMITIDA POR INSTITUIÇÃO PÚBLICA OFICIAL, INSTITUIÇÃO CREDENCIADA, PELA APRESENTAÇÃO DO RELATÓRIO DE CONFORMIDADE OU POR QUALQUER OUTRO MEIO DE PROVA QUE ATESTE QUE O BEM FORNECIDO CUMPRE COM AS EXIGÊNCIAS (IN 01-2010 SLTI); GARANTIA E SUPORTE: GARANTIA DO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO OFERTADO PARA TODO CONJUNTO, MÍNIMA DE 36 MESES PARA REPOSIÇÃO DE PEÇAS, MÃO DE OBRA E ATENDIMENTO NO LOCAL (ON-SITE) NA CIDADE DE ARACAJU; A EMPRESA FABRICANTE DO EQUIPAMENTO DEVERÁ POSSUIR UM SISTEMA ATENDIMENTO DE SUPORTE TÉCNICO VIA CHAT ATRAVÉS DA INTERNET. ATENÇÃO: EVENTUAIS MARCAS INFORMADAS NESTA ESPECIFICAÇÃO SÃO MERAMENTE ILUSTRATIVAS, NÃO SE CONSTITUINDO EM DIRECIONAMENTO. AS EMPRESAS INTERESSADAS TEM TOTAL LIBERDADE PARA OFERTAR PRODUTO DE QUALQUER MARCA, DESDE QUE ATENDAM AS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS APRESENTADAS ACIMA.</p>											
						Subtotal Adjudicado: R\$ 9.690,00		Subtotal Orçado: R\$ 21.785,85	55,5215 %	R\$ 12.095,85	

Fornecedor : BT COMERCIO INTELIGENTE LTDA - 45.329.312/0001-81

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$	
5	1	1,00	UND	AGRATTO	FM-01 127V 2000W	R\$ 290,00	R\$ 290,00	R\$ 461,53	R\$ 461,53	R\$ 171,53	
<p>Descrição: FOGÃO ELÉTRICO COM 2 (DUAS) BOCAS;COMPACTO E PORTÁTIL;110 V;CHAPA DE AQUECIMENTO EM FERRO FUNDIDO COM 1000W DE POTÊNCIA;MÍNIMO DE 5 NÍVEIS DE TEMPERATURA COM TERMOSTATO PARA EVITAR O SUPERAQUECIMENTO;PÉS ANTIDERRAPANTES PARA NÃO ESCORREGAR. GARANTIA DE 12 MESES</p>											
						Subtotal Adjudicado: R\$ 290,00		Subtotal Orçado: R\$ 461,53	37,1655 %	R\$ 171,53	

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 19.780,00	R\$ 37.313,12	46,9891 %	17.533,12

Aracaju - Sergipe, 01 de Setembro de 2023

RAFAELA SANTOS XAVIER
Pregoeiro(a)